

השובר את הפועל פרק חמישי עבודה זרה

אם יש בו עבכת יין אסור. וא"ת למה לי עכנת יין מיפוק ליה משום משפך גופייה דאמר לקמן (דף ע"ד) דבעי מיגוב ומירך ר"ת דמקום מיירי במשפך של חרס דבעי טפי והכא בעל עין דלל בעל כולי האי ושוב חזר בו ר"ת ופי' דהכא והתם בעל עין אלל

ללקמן מיירי בעל עין שמויתד לתשמישו של עובד כוכבים ובעל טפי ולכן בעי מיגוב אלל הכא מיירי שהמשפך של ישראל ולכן לא בעי מיגוב דלפי שעה לא גזרו ביה רבנן ומש"ה נקט דוקא שיש בו עכנת יין אע"ג דלקמן (סס) קאמר גבי קנקיים דלפי שעה גזרו בהו רבנן התם דמפרש טעמא משום דמכניסין לקיום אלל גת ומחך ומשפך שאין מכניסין לקיום לא בעי כולי האי: **פחסתו** צלוחיתו תפשוט דך. וא"ת פשוט דלסור כיון דפחסתו ללוחיתו וי"ל דאשמועינן חידוש דלף על פי שאין היין נשאר כלל במשפך אפי"ה אסור: **בחו** ש"י עובד כוכבים דרבנן בההוא דבראי גזרו רבנן דגנואי לא גזרו. מכלאן שאם היה היין כשר בתוך כלי אחד ונטל העובד כוכבים את הכלי מנחמך ושפך מן היין לתוך ולא נגע ביין מה שגפל חוץ לכלי אסור ואלל מה שנתוך הכלי מותר דלמיריין אלל דלגזוי לא גזרו רבנן: **אמר** דהו רב חסדא דהנהו סביתא כי כ"ייתו חמרא דעובדי כוכבים מקמפי קטופי. פרש"י שיפסוק ראש העליון של גזוק מכיליו של ישראל קודם שיגיע ראש התחתון לכליו של עובד כוכבים דלש הגיע ראש התחתון לכליו של עובד כוכבים קודם שיפסוק ראש העליון מכליו של ישראל מו לא מהני קיטוף דלגזוי חיצור ופסק רש"י כרז הונא דלמר גזוק חיצור מדסבר רב חסדא הכא כוומיה ומעשה רב אלל ר"ת פסק דלגזוק אינו חיצור ואע"ג דרב חסדא ס"ל דלגזוק חיצור מ"מ הא רב ששת דכתרא הוא טפי אמר דלגזוק אינו חיצור מדמוקי מתניתין בעובד כוכבים המערה לעיל וכן מר וזוטרא דכתראה הוא אמר לקמן קנישקנין שריא וקנישקנין חשיב גזוק אע"ג דאינו עולה אלל ע"י מליה דדמי לגישתא ונת גישתא דחשיב ליה לקמן גזוק

קבא א מ"י פ"ד מה"ל מחללות אסורות הלכה ב ועיין ב"מ סנה לאזין קמה טו"ע י"ד סי קנה ספק א וי"ט קנד ספק י"ז: **קבב** ב מ"י ס"ה י"ב ועיין בהשגות ובכסף משנה סנה י"ב טור ש"ע ס"ט ק"ב ספק א: **קבב** ג מ"י ס"ט פ"ג הלכה י"ג טו"ע ג: **שם** סי קנה ספק ג: **קבד** ד מ"י ס"ט פ"ד הלכה י"א סנה שם טו"ע י"ז סי קנד ספק כ"ב: **קבה** ה מ"י ס"ט ה"י טו"ע י"ע שם ספ"י י"א:

הא עכבה יין. דמשפך בתמי איתמר הא לא נגע משפך ביין נכך משרד לתוך הלווחית: **אלל** כנלוך. שחזיר יין שצמטק לייין שצקרקעיתה של ללווחית: **סני רבי חייא**. צמתמיה להך מתניתין ומוסרף בה: **שפחסתו ללווחיתו**. והכי קתני לא נטל המשפך ומתד לתוך ללווחית של עובד כוכבים והכי פחסתו ללווחיתו וחזר ומתד לתוך ללווחיתו של ישראל אם יש בו עכנת יין אסור דכיון שנתמלאת ללווחיתו עד שפחס היין צשולי המשפך שנתמזכר ממש יין שצמטק לייין נכך: ומקשינן כיון דהך דרבי חייא מתני' היא וקמי שפחסתו ללווחיתו הא לאו הכי שרי תפשוט דלגזוק אינו חיצור: ומשי לא שפחסתו ללווחיתו **תפשוט לך דאסור**. והיא גופה אילטרירכה לאשמועינן דלל תימא הא נמי דמיא לגזוק ולא תיתמר אלל גזוק מיבעי לך ומהכא לא דייקי בה התימא דהא גופא אילטרירך: **המערה** מכילי אל כלי.

סלקא דעמיה צישראל עסקינן: (א) **דמפסוקי פסוקי**. קוד' שירד הקילות לתוך כלי העובד כוכבים יפסוק ראש הגזוק מכילי העליון והשתא ליכא חיצור מידי אלל דביני בני דמיחבר ע"י גזוק אסור לקלטו מן האויר לשתותו א ויה"כ מחזיתא לצור רבנן שצבור יין נכך: **דגוזי** לא גזרו רבנן. והלכה כרז ששת שאין אדם חלוך עליו ואם שפך עובד כוכבים אמן] הכלי מותר מה שנשאר בכלי: **קטופי**. שיפסוק ראש העליון של גזוק קודם שיגיע ראש התחתון לכלי העובד כוכבים ורי נגע מקמי דליפסוק ראש העליון מו לא מהני קיטוף דליתמר לה צנזוק דס"ל גזוק חיצור וכן הלכה: **נפלי נפולי**. יעמדו מרחוק ויורקו היין לכליו של עובד כוכבים כי היכי דלל ליהוי גזוק: **שפופאי**. פועלין ישראל הרגילים לערות יין מכילי אל כלי: **ושדיס ליה עלויה**. שמא הניחו את כל הכלי שמערין ממנו ציד העובד כוכבים והוא יערה לצדו ומיתמר התחתון: **גישתא** וצ"ג גישתא. היינו דיופי דגרס שמערינן (דף קד.) חותכין שני קנים בשיפוע ומדייקין ראשיהן למעלה ושיניהן פויגן למטה (כזה) ומוניחין אחד מן הראשין בחצית

מליאה עד שמגיע לשוליה וראש קנה השני נושא בפיו ומואץ מעט עד שעולה היין ושומטו מפיו ומניח חצית ריקנית כנגד הקילות ויין עולה מאליו כולו מחצית לחצית: **אנח** וידה **אגישתא**. נגע בראש זה המקלח: **לכולי חמרא**. אפי' מה שכלי הראשון: **אגישתא** וצ"ג גישתא גריר. שהרי מאליו עולה והוא ליה כנוגע בחצית ממש דהוא לה כחצית אריכתא: **קנישקנין**. כלי רחב ויש לו שני קנין או שלשה יולאין מיזיד ונמשכין ועולין כנגד גובהו וכשנותנין יין צפוי מתמלאין כל הקנים ויכולין כמה צני אלל שמתוך צו ביחד וכלן קרויין לו קרוגול"א מפני שמוקף קנים כמחולות הללו. קנישקנין ו" קני' לשמות בה ישראל ועובד כוכבים ביחד שכל זמן שזה מואץ אין יין שנוגע צפי עובד כוכבים חוזר למטה: וה"מ **דקדם** ו**פסק** ישראל כו': מתני'

הגהות הבר"ח
(א) רש"י ד"ה המערה ו' עסקינן הי"ד ואח"כ מ"ה דקמקטיף קטופי דמפסוקי: (ב) תוס' ד"ה אמר להו רב חסדא וכו' לא גרע חיצורו ע"י גזוק מאליו כ"ל ותיבת מאליו נמחק: (ג) בא"ד שו"א הגזוק בצוק כי האי:

הגהות מהר"ב
ר"ש"י ד"ה דמפסוקי פסוקי וכו' אסור לקלטו מן האויר לשמות. שאן הס"ד ואח"כ מה"ד וה"כ ומחק וה"כ וי"כ וה"כ כ"ל:

לעזי רש"י
קרוגול"א (קרוגול"א). מיכל עם קנים מסביבו כך שאנשים רבים יכולים לשתות ממנו בו זמנית.

מוסף רש"י
סביתא. מוכר יין ויב"ע. קנישקנין. כלי זכוכית ארוך ובו שתי פיות ויין נמוך ממה ליה ושבת כ"ב.

אמר רב אשי אי חיכא טופסא להטפיה כו' וכי היכי דלין הדיוק אמת לענין משקה טופסא כדפי' ה"ה לענין גזוק נמי אינו אמת דהא צדי הדדי נתן להו ועוד מדבעי לעיל (דף ע"ו): גבי מלתא דרב הונא דגרונתי ש"מ גזוק חיצור מאי קבעי הא רב הונא דלמר בשמעתין גזוק חיצור אלל ש"מ דרב הונא דהר ביה והשתא במקום שיש הפסד גדול יש לסמוך על דברי ר"ת להחיר מגע עובד כוכבים ע"י גזוק אלל צהפסד מועט יכול להחמיר כדברי רש"י אמנם אם משך יין מן החצית לתוך כלי שיש בו יין נכך אם יש חצית ששים מן היין שצכלי שיש בו נכך ודאי מותר אפילו למ"ד גזוק חיצור דהא לא גרע חיצורו ע"י גזוק (ב) מאליו מאליו היה כולו מעורב בחצית שהיה אז כגיל בששים כחמס י"ג כמו שפ"ת ונזוק דמיתמר היכי דמי כגון שהיה היין מקלח מן החצית וצא העובד כוכבים ונגע בקילות שהוא הגזוק (א) כי האי מיתמר למ"ד גזוק חיצור ומכל מקום היכא שיש הפסד מרובה סמכין אפסק רבינו תם: **אמר** דהו רבא דשפובאי בן גזוק חיצור ומכל מקום היכא שיש הפסד מרובה סמכין אפסק רבינו תם: **אמר** דהו רבא לכלי אחר שלא יסייע העובד כוכבים אלא כי ישראל אחר שמסייע הרבה עמו וכשהיין מקלח מן הגיגית או מן החצית בעגלה לתוך הכובא והעובד כוכבים מגביה את העגלה כדי שיקלח היין יפה יפה זה היה מעשה ולא היה ר"י רוצה לומר לא אסור ולא היתר ומ"מ נראה דכיון דבלאו הכי נמי היין מקלח ולא הועיל מעשה העובד כוכבים אלל ש"מ כן הוא מקלח יותר יפה א"כ מותר דהוי מסייע שאין בו ממש אלל יש ליהרר כשנשאר היין בכובא והעובד כוכבים מטה בכובא כסיוע נער קטן ישראל דהוי מסייע שאין בו ממש כדלמארן: איכא

